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پیام علی نصیریان به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:رئیس جمهوری خبر داد
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وزیر تعاون، کار و اموراجتماعی مطرح کرد

 خط عادلانه ای در حقوق و دستمزد درنظر گرفته می شود 
تا هم رفاه کارگران تأمین شود هم کارفرمایان متضرر نشوند

 برنامه حمایتی 
از کارگران و کارفرمایان

خبر های تصویری از 
استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 
را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 
برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 
وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 
همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 
و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید
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آیت الله رئیسی، رئیس جمهوری، صبح روز جمعه پنجم شهریور در 
یک سفر از پیش اعلام نشده به استان خوزستان سفر کرد. رئیسی، یک 

روز پس از این سفر، در نامه ای به علی اکبر محرابیان وزیر نیرو، خواستار 
هشت اقدام اولویت دار در زمینه رفع مشکلات آب و برق استان 

خوزستان شد.

دستورات رئیس جمهوری برای حل مشکلات 
آب و برق خوزستان

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی 

دستورات رئیس جمهور 
برای حل مشکلات آب و 
برق خوزستان را ببینید  

کمتر از یک روز پیش، آخرین سربازان امریکایی خاک افغانستان را ترک 
کردند و طولانی ترین جنگ تاریخ ایالات متحده به پایان رسید. هنوز زود 

است از آمار قربانیان واقعی و ویرانی های گسترده این جنگ بپرسیم 
اما قاعدتاً ابعاد آن بسیار گسترده است. چنانکه حتی منتقدان داخلی 

ایالات متحده هم واکنش های گسترده  ای نشان داده اند. از آن میان 
مثلًا این گزاره چالش برانگیز که: امریکا تریلیون ها دلار پول خرج کرد تا 

طالبان را جایگزین طالبان کند. ویدیوی »ایران« را تماشا کنید.

خروج فاجعه بار امریکا از افغانستان

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی 

 خروج فاجعه بار 
امریکا از افغانستان 

را ببینید  

»ایران« از تازه ترین شرایط مطالعاتی آب های ژرف سیستان و بلوچستان گزارش می دهد

فوران امید از عمق 3000 متری زمین
بحث تأمین آب سیستان و بلوچستان از محل آب های ژرف و 
منابع آبی نامتعارف مدتی است که دوباره در کلام مسئولان آبی 
کشور به گوش می رسد. حتی وزیر نیروی دولت سیزدهم »اجرای 
طرح های تحقیقاتی در خصوص آب های نامتعارف« از جمله 
آب های ژرف را در برنامه پیشنهادی خود به مجلس شورای 
اسلامی آورده و در نخستین گفت و گوهای خبری عنوان می کند 
که »باید منابع تأمین آب را متنوع کنیم و علاوه بر تأمین آب از 

دریا که باید در دستور کار قرار داشته باشد، می توانیم از منابع آب 
ژرف بهره ببریم؛ که در شرق ایران در عمق دو تا سه هزار متری 
زمین می توان از آن استفاده کرد.« اما سؤال اینجاست که آب های 
ژرف چقدر در تأمین نیاز آبی سیستان و بلوچستان خشک و کم 
آب می تواند مؤثر باشد و تا چه اندازه منبع پایدار و مطمئنی برای 

تأمین آب است؟ 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح برنامه های وزارتخانه 
متبوع خود درخصوص حقوق و دستمزد از دو اقدام اساسی 
برای حمایت از کارگران و کارفرمایان خبر داد و با بیان اینکه 
دولت رئیسی هماهنگ ترین تیم اقتصادی را دارد، تحقق 
برنامه ایجاد یک میلیون شغل در سال را ممکن دانست.به 
گزارش ایسنا، حجت الله عبدالملکی با بیان اینکه وزارت کار 

مسئول تنظیم روابط کار است، اظهار کرد: بر اساس آمارها 
حدود ۱۳ میلیون کارگر در کشور فعالیت می کنند و تلاش ما 
بر این است که خط عادلانه ای در حقوق و دستمزد در نظر 
گرفته شود به نحوی که ضمن تأمین رفاه حداقلی کارگران، 

کارفرمایان هم متضرر نشوند.

سفر یا قدم زدن در تاریخ موسیقی ایران 
دنیای دیگری را پیش روی شما خواهد 
گذاشت، صحبت از موسیقی اقوام ایران 
است؛ یعنی تنوع و رنگارنگی، یعنی یکرنگی و 
اصالت. موسیقی ای که در پهنه گسترده ایران 
پراکنده شده و از دیرباز تا به امروز درجریان 
بوده و هست. موسیقی هایی همچون کردی، 
مازنی،  کرمانی،  بلوچی،  گیلکی،  آذری، 
بوشهری، ترکمنی و... با سازها و موسیقی های 
مختلف و متفاوت و پوشش های رنگارنگ 
که رنگ آمیزی زیبایی در کشورمان ترسیم 
و  قرن ها  است.  یادگارمانده  به  و  کرده 
سال های بسیار از تاریخ تولد این موسیقی ها 
می گذرد اما فرزندان این موسیقی همچنان 
و  می کنند  هنرتلاش  این  دربارورشدن 

می خواهند زنده بمانند...
اما با وجود این موسیقی برخی از مناطق 
ایران کمتر قابل دسترسی و یا نیازمند توجه 
بیشتر از سوی مسئولان است؛ به عنوان 
مثال موسیقی مناطق مرزی شرق و شمال 
شرق ایران مانند خراسان البته مناطق 
دورافتاده تری مانند تربت جام و سیستان و 
بلوچستان مد نظر ما بوده. از  این استان ها 
یا بخش ها خنیاگران بزرگی برخاسته اند 
که متأسفانه بسیاری ازآنها دیگر در بین ما 
نیستند بدون آنکه هنرشان ثبت و ضبط شود 
اما جای امیدواری است نسل های بعد پیرو و 

ادامه دهنده گذشتگان خود بوده اند.
ë موسیقی اقوام ایران همیشه زنده است

محمد رحمدل خواه ازخنیاگران موسیقی 
خراسان است. او متولد سال ۱۳25 و زادگاهش 
تربت جام است، شهرعشق وعرفان؛ درآنجا 
که فرهنگ و هنر شناسنامه ای کهن و ارزشمند 
دارد وخاستگاه موسیقی مقامی خراسان 
است.علاقه و دلبستگی استاد محمد به هنر 
و موسیقی به دوران کودکی اش برمی گردد، 
آن  هم در فضایی که همچنان عطرآگین 
به موسیقی است و به دوتار خود می نازند 
وطنازی می کنند: »از کودکی به موسیقی و 
نوازندگی علاقه مند بودم و از همان برهه 
زمانی شوق و ذوق بسیار به آموختن موسیقی 
داشتم. حدوداً ۱2سالم بود و از همان ابتدای 
کار فعالیت در زمینه موسیقی را با جدیت 

بیشتری آغاز کردم«. 

سوداگری با زمین های سوخته تالاب نیمه جان

متهمان مستحق ارفاقات قانونی، در زندان نمانند

یوزها رخ نمایان می کنند

تالاب انزلی با آتش طمع زمین خواران 3 روز سوخت

حفظ کرامت ارباب رجوع و شنیدن حرف مردم یک وظیفه اخلاقی و سازمانی است

صفحه 5 را بخوانید

صفحه 5 را بخوانید

بوی خوش 
زندگی

 خنیاگران
 سرزمین آفتاب

پالایش روان با پرداختن به 
مطالعه و هنر  در دوران سیاه کرونا

 هنرمندان موسیقی ایران
 ازسیستان وبلوچستان تا خراسان از این 

موسیقی کهن و اصیل اقوام می گویند

 محدودیت های تازه
 برای گیمرهای نوجوان چینی

 »بایدن« در تلاش برای توجیه، طالبان درصدد
 تشکیل دولت

پکن اعلام کرده افراد زیر 18 سال این کشور از این پس فقط 3ساعت در هفته مجاز به بازی آنلاین هستند

اژه ای در بازدید از یک مجتمع قضایی مطرح کرد 

تیم ملی امشب در اولین بازی اش در مقدماتی جام جهانی به مصاف سوریه می رود

وزارت  مسئولان  وعده های   / اجتماعی  گروه   
بهداشت و امور خارجه از آغاز یک هفته پرواکسن 
در کشور حکایت دارد. آن هم در شرایطی که 
منحنی پیک ابتلا در موج پنجم به قله نزدیک 
شده و حتی در برخی استان ها گفته می شود 
شیب ابتلا و فوتی ها روندی ثابت و گاهی روبه 
کاهش را نشان می دهد. آمارها بنابر اعلام مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
از وضعیت تزریق واکسن نیز بدین ترتیب است 
که تاکنون ۱9 میلیون و 9 هزار و 62۳ نفر دوز اول 
واکسن کرونا و 9 میلیون و 58 هزار و 204 نفر نیز 
دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به 28 میلیون و 67 هزار 
و 827 دوز رسید. با احتساب آمار اعلامی از 
سوی وزارت بهداشت، از ظهر روز نهم تا ظهر 
۱0 شهریور بالغ بر ۵۶۶هزار و 2۴۱ دوز واکسن در 
کشور تزریق شده است. گرچه از هفته های گذشته 
مدام شاهد رکوردشکنی های تازه ای از تعداد 
دوز تزریق روزانه واکسن در کشور بودیم اما در 
روزهای منتهی به آخر هفته کار واکسیناسیون 
در برخی برندهای واکسن با کندی مواجه شده 
و در مواردی نیز سرگردانی گروه های اعلام شده 
به  استان ها  اغلب  را در  جهت واکسیناسیون 
دنبال داشته است با این حال مسئولان وزارت 
بهداشت می گویند این وقفه کوتاه مدت ناشی از 
عدم واردات واکسن در هفته جاری بوده است. 

البته طبق وعده وزیر بهداشت از این پس هفتگی 
5 میلیون واکسن وارد کشور می شود. بر همین 
اساس نیز رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه 
هیأت دولت به صراحت اعلام کرد؛ اخبار خوبی 
از افزایش واردات و تولید داخلی واکسن دریافت 
شده است. آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
افزایش آمار واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا را 
قابل تقدیر اما ناکافی عنوان کرد و اظهار داشت: 
یکی از مقدمات ضروری برای رونق کسب و کارها 
و بازگشایی مدارس و مراکز علمی و دانشگاهی، 
رسیدن به حد نصاب واکسیناسیون عمومی 
است. تأکید رئیس جمهوری بر افزایش سرعت 
واکسیناسیون و بازگشایی مراکز آموزشی است. 
دکتر رئیسی در همین زمینه اعلام کرد: مراکز 
واکسیناسیون به همت وزارت بهداشت و همکاری 
نهادهای ذیربط 2 تا ۳ برابر شده است. امیدواریم 
با تأمین واکسن های مورد نیاز از محل واردات و 
تولیدات داخلی هرچه سریع تر امکان بازگشایی 
مراکز آموزشی فراهم شود و اگر رسیدن به حد 
نصاب لازم با تأخیر انجام شود، بازگشایی مراکز 

آموزشی نیز با تأخیر انجام خواهد شد.
بنا به اعلام معاون بهداشت وزارت بهداشت؛ 
ایران با آغاز تزریق واکسن به افراد زیر 60 سال عملًا 
وارد فاز چهارم برنامه ملی واکسیناسیون علیه کرونا 
شده و زمزمه هایی از وعده واکسیناسیون عمومی 
با واردات حجم انبوهی از واکسن به کشور از هفته 

آینده به گوش می رسد. در عین حال در حال 
حاضر موعد واکسیناسیون گروه های سنی ۵0 سال 
به بالا فرارسیده است و حتی در برخی استان های 
جنوبی و مرزی افراد ۴0 سال به بالا هم واکسن 
کرونا را دریافت می کنند. همچنین واکسیناسیون 
صنایع و مراکز تولیدی هم در کشور آغاز شده 
است. با این حساب، به گفته وزارت بهداشتی ها، 
عملًا ایران وارد فاز چهارم واکسیناسیون علیه کرونا 
شده است. با این حال واکسیناسیون علیه کرونا 
در کشور از ابتدا با فراز و فرودهایی مواجه بود که 
همچنان هم ادامه دارد. کمبود مقطعی واکسن که 
ناشی از بدقولی واکسن سازان خارجی و البته ایجاد 
مشکلاتی در شرکت های تولید واکسن داخلی بود، 
یکی از چالش های عمده کشور در این حوزه است 
که هر ازگاهی خود را نشان می دهد. در چند روز 
گذشته موجودی برخی واکسن ها به دلیل سرعت 
بالای واکسیناسیون در کشور به حداقل رسیده بود 
و حتی در برخی مراکز تجمیعی واکسیناسیون 
کرونا در تهران و برخی شهرستان ها تزریق دوز اول 
گروه های سنی جدید و همچنین تزریق دوز دوم 
با معطلی های زیاد همراه بود، گاهی هم به افراد 
واجد شرایط تزریق واکسن اعلام می شد که واکسن 
موجود نیست. موضوعی که در چند روز منتهی به 
آخر هفته به نگرانی ها در دسترسی بموقع به تزریق 

دوز دوم واکسن دامن زد. 

صفحه 7 را بخوانید
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